
UCHWAŁA NR LXXII/720/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, dla celów przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LX/605/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności (Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego poz. 929). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78A5A449-5FC6-4DEA-B217-8097465C0313. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR LXXII/720/2023 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

 
Podjęta przez Radę Ministrów Uchwała Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 
881) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania na rzecz osób, których dochód nie przekracza 
200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Warunkiem 
przyznania takiej pomocy jest podjęcie stosownej uchwały w oparciu o przepis art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej podwyższającej kryterium dochodowe do poziomu 200% kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej na cel objęty niniejszą Uchwałą. 

Podwyższenie kryterium dochodowego do poziomu 200% kwot, o których mowa w przepisie art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności osobom starszym, chorym i 
niepełnosprawnym oraz rodzinom wielodzietnym i niepełnym, zabezpieczenie potrzeb żywieniowych i ułatwi 
ubieganie się o pomoc w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78A5A449-5FC6-4DEA-B217-8097465C0313. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-11-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




